
 

PÁGINA 01 
PORTARIA Nº 059/00  – de 27 de dezembro de 2000. 

 
 
 

 O Prefeito Municipal de Chopinzinho, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei 
 
 
 
 R E S O L V E : 
 
 
     
 REVOGAR as portarias que concederam gratificação aos 
funcionários abaixo relacionados, a partir de 31 de dezembro de 2000 
 
 
NOME CARGO Nº  DA PORTARIA 
    
Amadeu da Silva Motorista               Portaria nº  049/97 
Celia Venazzi da Silva Supervisora Educacional Portaria nº  043/97 
Claudio Lucas Motorista               Portaria nº  096/97 
Elaine Tterezinha Giunta Professora         Portaria nº 021/00 
Elci Moraes Kurpel Professora        Portaria nº 014/97 
Elci Moraes Kurpel Professora        Portaria nº 043/99 
Geris Andrei Spadari         Assist. Administrativo      Portaria nº 068/97 
Helena Ferrarini             Agente social           Portaria nº 051/97 
Ilse Maria Chechin Françozi Professora         Portaria nº 031/00 
Ires Madalena Secchi Falcheti     Professora    Portaria nº 016/97 
Jaquelene Moura de F. Baldin Professora         Portaria nº 043/97 
Joao Claudio Rauber Carpinteiro             Portaria nº 042/98 
Joao de Souza Bueno Professor        Portaria nº 035/99 
Joao Pedro Wilmsen Aux.  de Pedreiro            Portaria nº 056/99 
Jovani Martins               Fiscal de Tributos      Portaria nº 065/99 
Jussara Shneider Gulin       Professora         Portaria nº 043/99 
Lovani Erna Gerhardt         Professora         Portaria nº 029/99 
Luciani Monteiro Cenci       Secret. Escolar         Portaria nº 084/99 
Marcelo Andrei Scopel        Aux. Administrativo      Portaria nº 011/98 
Maria Fatima de Abreu        Professora         Portaria nº 014/00 
Marilde Antonia Teo Abreu Professora    Portaria nº 062/98 
Marli Terezinha S. Luzza      Professora Portaria nº 043/99 
Nara Lucia Bonasina Scabeni Aux. Tributação         Portaria nº 068/97 
Neide Maria Gaspareto Pasqualli Assistente social       Portaria nº 072/98 
 
 
 
 
 
 



 

PÁGINA 02 
 
 
Nelson machado dos santo     Aux. de pedreiro            Portaria nº 056/99 
Nilde favero stefani         Professora         Portaria nº 049/99 
Oliva Forlin Dalmutt         Aux. Administrativo      Portaria nº 050/97 
Osmar Baldissera             Mestre de Obras         Portaria nº 041/98 
Osmar Schultz                Aux. Mecânico           Portaria nº 058/98 
Raulivar de Souza            Operário                Portaria nº 061/99 
Reginaldo Jose Cambruzzi     Assist. Administrativo      Portaria nº 038/00 
Roberto Alencar Przendziuk Técnico Agrícola        Portaria nº 083/99 
Rosana Fatima Bertella Romite Escrituraria         Portaria nº 039/99 
Sebastiao Moraes de Ramos Aux. De esportes        Portaria nº 037/00 
Sirlei Elisete Berlanda Telefonista           Portaria nº 046/00 
Sonia Mara Cheffer           Professora    Portaria nº 010/97 
Terezinha Maria Fortuna      Professora    Portaria nº 016/98 
Valdemar Alves de Ramos      Aux. de pedreiro            Portaria nº 056/99 
Vania Fontana                Professora         Portaria nº 025/99 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 27 de dezembro de 
2000. 
 
 
 
 

Vanderlei José Crestani 
    Prefeito Municipal 

 
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 27 de dezembro de 2000. 
 
 
 
 

          Delfo Martinelli 
     Dir. Dpto. de Administração 
 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

